CÔNG TY CP KHAI KHOÁNG VÀ CƠ KHÍ HỮU NGHỊ VĨNH SINH

Số: 06
V/v:giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế so với cùng kỳ năm ngoái
	 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                    Việt Trì ,ngày 16 tháng 4 năm 2012

Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà Nước.

                  - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

- Tổ chức niêm yết: Công ty CP Khai khoáng và Cơ khí Hữu Nghị Vĩnh Sinh
- Mã chứng khoán: MAX

- Trụ sở chính: KCN Thụy Vân, Việt Trì, Phú Thọ.
Công ty xin giải trình chênh lệch  lợi nhuận sau thuế so với cùng kỳ năm ngoái như sau:

* Số liệu trên Báo cáo kết quả kinh doanh

	STT
	Chỉ tiêu
	Quý I năm

2012
	Quý I năm

2011
	Chênh lệch

tăng/giảm (+/-)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Doanh thu thuần
	50.145.349.441
	160.411.518.887
	(110.266.169.446)
	(68,7)

	2
	Lợi nhuận sau thuế
	3.388.917.705
	13.180.404.745
	(9.791.487.040)
	(74,3)

Lý do giảm lợi nhuận sau thuế như sau:

- Đầu năm công ty đã có kế hoạch tăng giá bán của các sản phẩm nhưng tỷ lệ này vẫn thấp hơn so với tỷ lệ tăng của các yếu tố chi phí đầu vào như giá cả các loại vật liệu, chi phí các mặt hàng khác để đảm bảo duy trì thị trường.
- Trong Quý 1/2012, doanh thu của công ty về mảng hoạt động sửa chữa cơ khí và thương mại đều có sự tụt giảm cả về số lượng lẫn giá trị. Do vậy dẫn tới sự chênh lệch doanh thu quý 1/2012 và quý 1/2011.
Trân trọng cảm ơn!

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên

- Lưu VP

PHAN VĂN KHÍCH